
Úřední deska: Státní veterinární správa

Vyvěsit: 17.03.2025      Sejmout: 24.11.2038

Ústřední veterinární správa
Státní veterinární správy
Slezská 

Č. j. 

Nařízení Státní veterinární správy

Ústřední veterinární správa Státní veterinární správy jako místně a věcně příslušný 
správní orgán podle ustanovení § 48 odst. 1 písm. c) zák. č. 166/1999 Sb., o veterinární péči 
a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429 ze dne 9. března 2016 
o nákazách zvířat a o změně a zrušení některých aktů v oblasti zdraví zvířat („právní rámec 
pro zdraví zvířat“), v platném znění (dále jen „nařízení (EU) 2016/429“), nařízení Komise 

přenesené pravomoci (EU) 2020/687 ze dne 17. prosince 2019, kterým se doplňuje nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429, pokud jde o pravidla pro prevenci a tlumení 
určitých nákaz uvedených na seznamu, v platném znění (dále jen „nařízení (EU) 2020/687“), 
prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/1882 ze dne 3. prosince 2018 o uplatňování některých 
pravidel pro prevenci a tlumení nákaz na kategorie nákaz uvedených na seznamu 

stanovení seznamu druhů a skupin druhů, které představují značné riziko šíření zmíněných 
nákaz uvedených na seznamu, v platném znění (dále jen „nařízení Komise (EU) 2018/1882“), 
prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2025/496 ze dne 11. března 2025 o některých dočasných 
mimořádných opatřeních v Maďarsku (dále jen 
„prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2025/496“), a v souladu s ustanovením § 54 odst. 1 písm. 
d), odst. 2 písm. c) a odst. 3 a § 57 odst. 2 veterinárního zákona nařizuje následující

změnu mimořádných veterinárních opatření č.j. SVS/2025/038764 ze
vydaných k ochraně státního území České republiky před zavlečením nebezpečné 

nákazy slintavky a kulhavky (dále jen „SLAK“) z Maďarska:

ČÁST PRVNÍ
Článek 1 zní:

Čl. 1

(1) Chovatelům skotu, ovcí, koz, prasat a dalších druhů zvířat vnímavých ke SLAK uvedených 
v příloze nařízení Komise (EU) 2018/1882 (dále jen „vnímavá zvířata“) a provozovatelům 
zařízení pro svody kopytníků se nařizuje:  

a) provádět svody za účelem přemísťování vnímavých zvířat do jiných členských států 
Evropské unie nebo do třetích zemí pouze v zařízení pro svody kopytníků, 

b) požadovat od přepravce zvířat doklad o provedení dezinfekce dopravního prostředku 
před nakládkou vnímavých zvířat, a to v listinné nebo elektronické podobě; tato 



Úřední deska: Státní veterinární správa

Vyvěsit: 17.03.2025      Sejmout: 24.11.2038

povinnost se vztahuje na všechny přepravce ze zahraničí, jejichž dopravní prostředky 
mají jinou registrační značku než Česká republika, a na dopravní prostředky s registrační 
značkou Česká republika, které se v průběhu posledních 21 dní pohybovaly v oblastech 
v Maďarsku a Slovenské republice vymezených v příloze prováděcího rozhodnutí 
Komise (EU) 2025/496.  Kopii tohoto dokladu je chovatel a provozovatel zařízení 
pro svody kopytníků povinen uchovávat po dobu 12 měsíců a na vyžádání úředního 
veterinárního lékaře ji předložit ke kontrole,  

c) vést záznamy o vjezdu dopravních prostředků do místa chovu vnímavých zvířat 
a uchovávat tyto záznamy po dobu 12 měsíců a na vyžádání úředního veterinárního 
lékaře je předložit ke kontrole. Tyto záznamy musí obsahovat zejména datum vjezdu, 
označení přepravce, registrační značku dopravního prostředku a místo, odkud dopravní 
prostředek vyjel, 

d) zajistit, aby do hospodářství nebo zařízení pro svody kopytníků nevstupovaly osoby, 
které se v průběhu posledních 21 dnů pohybovaly v oblastech v Maďarsku a Slovenské 
republice vymezených v příloze prováděcího rozhodnutí Komise (EU) 2025/496, a vést 
záznamy o vstupu ostatních osob do hospodářství nebo zařízení pro svody kopytníků. 
Tyto záznamy musí obsahovat zejména jméno, příjmení, datum narození, bydliště a 
datum vstupu do hospodářství nebo zařízení pro svody kopytníků. To neplatí, pokud 
do hospodářství nebo zařízení pro svody kopytníků vstupuje úřední veterinární lékař 
za účelem výkonu státního veterinárního dozoru. V takovém případě musí záznamy 
obsahovat pouze číslo služebního průkazu úředního veterinárního lékaře. Záznamy je 
chovatel a provozovatel zařízení pro svody kopytníků povinen uchovávat po dobu 12 
měsíců a na vyžádání úředního veterinárního lékaře je předložit ke kontrole,    

e) hlásit místně příslušné krajské veterinární správě Státní veterinární správy nebo Městské 
veterinární správě v Praze Státní veterinární správy nebo soukromému veterinárnímu 
lékaři jakékoliv podezření na SLAK u chovaných zvířat (na základě klinických příznaků 
typických pro SLAK), 

f) dodržovat pravidla vysoké úrovně biologické bezpečnosti hospodářství, zejména 
provádět dezinfekci při vstupech do hospodářství, dezinfekci při výstupu z hospodářství, 
dezinfekci vozidel, kontrolu všech osob a materiálů vstupujících do hospodářství.

(2) Povinnosti stanovené v odstavci 1 písm. d) neplatí pro uzavřené zařízení (zoologickou 
zahradu). Provozovatel uzavřeného zařízení je povinen o nebezpečí nákazy SLAK informovat 
veřejnost prostřednictvím letáků nebo plakátů umístěných na dobře viditelných místech 
u vstupů do uzavřeného zařízení.“

2. Články 2 a 3 se zrušují.
  

ČÁST DRUHÁ

Společná a závěrečná ustanovení

Toto nařízení nabývá podle § 2 odst. 1 a § 4 odst. 1 a 2 zákona č. 35/2021 Sb., o Sbírce 
právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů z důvodu 
ohrožení života, zdraví, majetku nebo životního prostředí, platnosti a účinnosti okamžikem jeho 
vyhlášení formou zveřejnění ve Sbírce právních předpisů. Datum a čas vyhlášení nařízení 

vyznačen ve Sbírce právních předpisů.

Toto nařízení se vyvěšuje na úředních deskách Ministerstva zemědělství a krajských 
úřadů, jejichž území se týká, na dobu nejméně 15 dnů a zveřejňuje se neprodleně 

internetových stránkách Státní veterinární správy. Pokud jsou nařízením ukládány 
povinnosti i jiným subjektům, než jsou chovatelé hospodářských zvířat, zveřejňuje se nařízení 
také v celostátním rozhlasovém nebo televizním vysílání.



Úřední deska: Státní veterinární správa

Vyvěsit: 17.03.2025      Sejmout: 24.11.2038

Státní veterinární správa zveřejní oznámení o vyhlášení nařízení ve Sbírce právních 
předpisů na své úřední desce po dobu alespoň 15 dnů ode dne, kdy byla o vyhlášení 
vyrozuměna. 

MVDr. Zbyněk Semerád
ústřední ředitel

podepsáno elektronicky

Obdrží

Ministerstvo zemědělství
Všechny krajské úřady


		2025-03-17T14:23:38+0100
	Praha




